Que	 las	 partes	 acuerdan	 el	 Desarrollo	 y	 Fortalecimiento	 de	 la	 Atención	 Primaria	 de	 la	 Salud	 a	 través	 de	 programas	 de	 actividades	 que
tendrán	como	objetivo	general	la	prevención	y	promoción	de	la	salud,	sin	perjuicio	de	los	objetivos	específicos	detallados	en	el	Anexo	que
integra	el	citado	Convenio.
Que	el	Ministerio	de	Salud	de	la	Nación	asignará	la	suma	de	PESOS	TRESCIENTOS	OCHENTA	Y	NUEVE	MIL	CUATROCIENTOS	CON	37/100	($
389.400,37)	con	destino	específico	y	dentro	de	su	disponibilidad	de	fondos	en	el	corriente	ejercicio	presupuestario	a	través	de	la	modalidad
de	transferencia	para	la	contratación	de	Agentes	Sanitarios.
Que	conforme	al	Artículo	3°	punto	g)	del	Convenio	de	referencia,	el	Ministerio	de	Salud	de	la	Provincia	prorrogará	hasta	el	31DIC2008,	 la

[...]

situ,	cuando	el	MINISTERIO	considere	conveniente,	durante	la	ejecución	del	Convenio.
g)	 La	 PROVINCIA	 prorrogará	 la	 contratación	 de	 los	 62	 agentes	 sanitarios	 del	 Programa	 Cólera,	 a	 PESOS	 QUINIENTOS	 VEINTITRES
CON	TREINTA	Y	OCHO	CENTAVOS	($	523,38)	cada	uno,	por	un	monto	mensual	de	PESOS	TREINTA	Y	DOS	MIL	CUATROCIENTOS	CINCUENTA
CON	TRES	CENTAVOS	 ($	32.450,03),	 por	 un	período	de	un	año,	 desde	el	 1°	 de	enero,	 hasta	 el	 31	de	diciembre	del	 2008.	 Los	 fondos	a
transferir	 serán	 depositados	 a	 la	 Cuenta	 N°	 46600033/36,	 Ministerio	 de	 Salud	 de	 la	 Provincia	 de	 Catamarca,	 BANCO	 DE	 LA	 NACION